

P R O T O K Ó Ł Nr XVIII/2012  
Z S E S J I RADY MIEJSKIEJ w K O Z I E N I C A C H  
odbytej w dniu 23 lutego 2012r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  
w Kozienicach

---

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 13-tej otworzył S e s j ę Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, Przedstawicieli Biura Projektowego „BUDPLAN” Sp. z o.o. w Warszawie ( Panią Monikę Nasiłowską, Panią Marzenę Markiewicz), Posła na Sejm RP Pana Czesława Czechyrę, Dyrektora Szpitala Pana Marka Pacynę, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 18 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi quorum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych oraz zaproszonych Gości stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Wykorzystując krótką obecność na Sesji Rady Miejskiej Posła RP Pana Czesława Czechyrę oraz Dyrektora SPZZOZ Pana Marka Pacynę – Radni Rady Miejskiej zanim przystąpili do realizacji porządku obrad mieli możliwość zadawania pytań.

Pytania pod adresem Posła RP dotyczyły:

- nowej ustawy refundacyjnej dla szpitali,
- problemów z refundacją i cen leków,
- tytułu jakie otrzymały Kozienice „Stolica kultury Mazowsza 2012”,
- podwyższenia wieku emerytalnego,
- modernizacji drogi nr 79 Kozienice-Ryczywół

Głos zabrali:

Radna Pani Renata Wołos zwróciła uwagę, że po wejściu ustawy refundacyjnej zrobiło się dość głośno w mediach. Krążyła informacja, że wskutek tej ustawy bardzo dużo stracą szpitale, ponieważ nie będą mogły przyjmować darowizn, sprzętu medycznego od organizacji pozarządowych, w związku z tym zapytała – czy jest to prawdziwa informacja?

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami m.in.:

W tej kwestii było dużo szumu medialnego. Na pewno szpitale będą otrzymywać od Stowarzyszeń, Fundacji, Organizacji pozarządowych sprzęt bez żadnych komplikacji.

Zakaz dotyczy firm produkujących sprzęt medyczny, który by zobowiązywał szpitale do dalszych zakupów od tej firmy, czy firm pokrewnych.

Przekazywanie sprzętu, urządzeń medycznych przez firmy farmaceutyczne do podawania określonego leku do określonych procedur, które by zobowiązywały szpitale do ścisłej współpracy z tą firmą - jest niemożliwe – trzeba czytać artykuł ustawy w całości.

Radny Pan Andrzej Gogacz nawiązał również do informacji jaka ukazała się ostatnio w mediach, prasie, radio:

Kozienice ogłoszone „Stolicą Kultury Mazowsza 2012”.

Radny prosił, aby Pan Poseł odniósł się do tej kwestii.

Zdaniem Pana Posła Kozienice „Kulturą” stoją od bardzo wielu lat. Wspominał o organizowanych dużych, masowych imprezach na terenie miasta o różnym zasięgu m.in.: Festiwalu im. Bogusława Klimczuka, Pożegnaniu lata, są różne Wernisaże, Warsztaty, Grupy które tworzą, zajmują się poezją, malarstwem, rzeźbą. Tytuł jakie otrzymały Kozienice „Stolica kultury Mazowsza” jest to tytuł przyznawany rok rocznie innemu miastu.

Radny Pan Krzysztof Zając, celem uzupełnienia powyższej kwestii dodał, że to Powiat Kozienicki został ogłoszony „Stolicą Kultury Mazowsza 2012” we współpracy ze wszystkimi Gminami.

Łącznie otrzymał 150 tys. zł na imprezy, które będą odbywały się w Kozienicach i na terenie Powiatu Kozienickiego.

Radny Pan Andrzej Wołos zadał pytanie, które jest ciągle aktualne, wielokrotnie się przewijało, chodzi o remont drogi krajowej nr 79: Czy coś w tej sprawie się dzieje, czy są nowe wiadomości, kiedy będzie ogłoszony przetarg?

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:

Kwestia modernizacji drogi nr 79 - termin remontu nie jest znany. Poseł RP złożył interpelacje do Ministra Transportu w tej sprawie, ale odpowiedź była nie zadawalająca, na dzień dzisiejszy brak konkretnych rozstrzygnięć. Nadal nie wiadomo kiedy będzie ogłoszony przetarg na remont drogi. W tej sprawie Pan Poseł odbył szereg spotkań, rozmów z bardzo różnymi ludźmi, ponad 20 a może 30 i nie tylko on lobbuje, ale również w tej kwestii lobbuje Burmistrz Gminy oraz Starosta Powiatu Kozienickiego swoimi ścieżkami, aby ruszyć tą sprawę do przodu. Poseł dodał, że ta droga jest w bliskim kręgu jego zainteresowania, będzie robił wszystko, co w jego mocy, żeby wreszcie tą drogę wyremontować.

Radna Pani Zofia Świechowska poruszyła kwestię związaną z konfliktem pomiędzy lekarzami a NFZ, chodzi o wypisywanie recept na leki refundowane.

W związku z tym, że Poseł jest członkiem Komisji Zdrowia w Sejmie zapytała: Czy istnieją prace nad zmianami, które powinny dotyczyć tego drugiego Zarządzenia ponieważ tam nie zostały zniesione indywidualne kary dla lekarzy.

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:

Ta wątpliwość dotyczy Zarządzenia NFZ, który proponuje w umowach zawieranych między NFZ a lekarzami.

Tematem tym interesuje się wiele stron. Minister Zdrowia będzie monitorował na bieżąco skutki wprowadzenia nowej ustawy refundacyjnej. Poseł jest przekonany, że

do czerwca br. będzie znalezione satysfakcjonujące wszystkie sprawy rozwiązanie tego problemu. Będą prowadzone wspólne rozmowy w tej sprawie.

Radna Pani Świechowska Zofia zwróciła uwagę na ogromną listę leków refundowanych ( lekarze pierwszego kontaktu mają zbyt z tym dużo pracy) „My стоимy między młotem a kowadłem jeśli chodzi o kontakt z pacjentem, który oczekuje od lekarza rzetelnej i uczciwej pracy tj. wypisywanie prawidłowych recept leków”. Nieprawidłowość w wypisaniu recept grozi nałożeniem kar bezpośrednio nie na Przychodnie ale dla lekarzy indywidualnie – gdzie lekarze przed tym się bronią”.

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:

Jest to problem, który powinien być rozwiązany do końca czerwca br.

Zwrócił uwagę, że po nowelizacji ustawy w m-cu lutym jest trochę lepiej.

Problem dot. dla ludzi przewlekle chorych w których różnych jednostkach chorobowych mogą mieć różny poziom refundacji i wówczas na podstawie dokumentacji pacjenta lekarz jest zobowiązany do tego, żeby określić odpłatność dla pacjenta na recepcie.

Wszystkie działania lekarzy powinny ułatwiać życie pacjentów.

Pan Poseł złożył interpelacje nie tylko w sprawie dzieci, ale i w innych sprawach, które nurtują pacjentów, lekarzy, żeby ten problem rozwiązać.

Zdaniem Pana Posła trzeba o tym rozmawiać, utrzymywać ściśle kontakty dla dobra pacjentów.

Radna Pani Teresa Gugala zapytała:

- Jak trzeba traktować pacjentów, którzy przynoszą zaświadczenia z gabinetów prywatnych lekarzy od profesorów, docentów – lekarze nie mogą tych pacjentów traktować, jako przewlekle chorych?

- Jak mamy się odnieść do leczenia dzieci do szóstego roku życia, kiedy rejestracja leków w większości jest absolutnie nie znana. Radna dodała, że leczymy – narażając się.

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:

Na pierwsze pytanie Pan Poseł nie odpowiedział, zwrócił uwagę, że są to zalecenia NFZ. Wyjaśnienia tych wątpliwości, niejasności pewnie potrwają jeszcze kilka tygodni.

Dot. II pytania:

Nie wszystkie badania kliniczne dotyczą pacjentów w tym przedziale wiekowym, jeśli występuje konieczność zaordynowania danego leku poniżej wieku rejestracji, wówczas to lekarz zapisujący przyjmuje na siebie odpowiedzialność za tą decyzję, tak samo to dotyczy szerzej mówiąc leków, które są stosowane poza wskazaniami – to lekarz przyjmuje odpowiedzialność za skutki zapisania tego leku.

Pan Poseł zobowiązał się, że wystosuje interpelacje do Ministra Zdrowia, żeby ten problem rozwiązać.

Pan Poseł dodał, że jeśli byłyby jeszcze jakiegokolwiek wątpliwości z praktycznego punktu widzenia - jest do dyspozycji.

Radna Pani Zofia Świechowska zaapelowała do Posła, aby wniósł kolejną interpelację dot. uznania przez NFZ karty szpitalnej, jako dowód leczenia pacjenta.

Radna poinformowała, że na karcie szpitalnej są rozpoznawane świeże choroby, są potwierdzane stare choroby, w związku z czym lekarzom daje pewną możliwość wypisywania leków o niższej refundacji – tego do tej pory NFZ nie uznaje. Wysyła się wszystkich chorych do Poradni Specjalistycznych, których nie ma dużo. Radna wspomniała również o deficycie specjalistów, dużych kolejkach. Zdaniem Radnej karta szpitalna jest dowodem leczenia bardzo szerokim, potwierdzona wieloma badaniami specjalistycznymi.

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:  
NFZ jest jednostką bardzo specyficzną, mającą swoje rozporządzenia.  
Pan Poseł zgodził się, że wszystkie działania NFZ, lekarzy powinny ułatwiać życie pacjentów w trakcie ich choroby.

Radny Pan Edward Pułkowski – zapytał Pana Posła- jaką opinię wyraża w kwestii podniesienia wieku emerytalnego Kobiet do 67 roku życia.

Odpowiedzi udzielił Poseł RP Pan Czesław Czechyra:  
Obecnie trwa gorąca dyskusja nad wydłużeniem wieku emerytalnego zarówno kobiet jak i mężczyzn do 67 roku życia, wynika to z faktu, że żyjemy dłużej.  
Na dzień dzisiejszy – brak ostatecznego kształtu projektu ustawy.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał – czy ceny leków refundowanych są jednakowe w każdej aptece?  
Zdaniem Pana Posła ceny leków refundowanych powinny być jednakowe w każdej aptece.

Kolejne zapytania dotyczyły pod adresem Dyrektora SPZZOZ Pana Marka Pacyna.

Radna Pani Kordula Alicja zapytała:  
Czy jest podpisana umowa z NFZ na ambulatoryjny tomograf komputerowy?  
Czy jest podpisana umowa na usługi neurologiczne?

Odpowiedzi udzielał Dyrektor SPZZOZ Pan Marek Pacyna:  
Narodowy Fundusz Zdrowia nie ogłosił konkursu na usługi tomograficzne.  
Obecnie Szpital świadczy usługi dla pacjentów szpitala i komercyjne.  
Na dzień dzisiejszy nie możemy świadczyć usługi osobom, które dostały skierowanie w innej placówce.

Usługi neurologiczne – Oddział Neurologiczny związany jest z przeniesieniem Rehabilitacji do remontowanych pomieszczeń w budynkach Oddziału Zakaźnego.  
Zdaniem Dyrektora remont winien być zakończony na koniec I kwartału br.

Radny Pan Stanisław Kuźnar zapytał  
Dlaczego tak trudno dostać się do Poradni endokrynologicznej?  
( czy można skrócić czas oczekiwania?)

- Czy można ocenić kondycję szpitala na podstawie kończącego się roku,

W sprawie skrócenia czasu oczekiwania do Poradni endokrynologicznej - wystąpią do NFZ o zwiększenie kontraktu, Dyrektor zainteresuje się tą sprawą.

Sytuacja finansowa Szpitala porównywana jest do roku 2010 – znacznie się poprawia.

Po czym przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Zanim porządek obrad - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Pani Anna Kurp zgłosiła wniosek o zdjęcie z programu sesji punktu o numerze roboczym 4.8 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Aleja Poznańska”

W czasie głosowania, na posiedzeniu Komisji - członkowie Komisji wyrazili negatywne stanowisko w tej sprawie ( brak opinii mieszkańców okolicznej miejscowości w tej sprawie ).

Burmistrz Gminy poinformował, że z inicjatywą nadania nazwy ulicy Aleja Poznańska drodze prowadzącej od drogi nr 79 do Elektrowni „Kozienice” S.A. wystąpił Zarząd Elektrowni „Kozienice” .

Dodał, że propozycja ta została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Ponadto zwrócił uwagę m.in., że ta nowa nazwa ulicy nie ma żadnego wpływu na zmianę dokumentów, czy innych kosztów.

Przewodniczący Rady Miejskiej powyższy wniosek poddał pod głosowanie.

Za zdjęciem pktu o nr roboczym 4.8 w sprawie nadania nazwy ulicy głosowało 0 – Radnych, głosów przeciwnych – 8, głosów wstrzymujących się – 11.  
Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Andrzej Wołos wnioskował o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały:

- w sprawie wsparcia wniosku Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu uchwały o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

Radny zwrócił uwagę, że inicjatywa w tej sprawie jest jak najbardziej zasadna.

Pokrótko wyjaśnił na czym polegają te zmiany.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 17 Radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się – 2.

Wniosek uzyskał akceptację.

Radny Pan Andrzej Gogacz zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały o nr roboczym 4.7.

- w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości Gminy Kozienice w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Radny Krótco uzasadnił:

Za dużo podwyżek w tym roku. Zdaniem Radnego należy rozpocząć prace nad faktycznymi kosztami.

Za zdjęciem projektu uchwały o nr roboczym 4.7 głosowało – 6 Radnych, głosów przeciwnych – 11, głosów wstrzymujących się –1.  
Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Innych propozycji - nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 4.1 zatwierdzenia planu pracy Sesji Rady Miejskiej, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Kozienicach na rok 2012,
  - 4.2 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kozienickiemu,
  - 4.3 zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kozienice na 2012 r.,
  - 4.4 przystąpienia do konkursu na projekty współfinansowane ze środków UE,
  - 4.5 funduszu sołeckiego na 2013r.,
  - 4.6 zasad rozliczania zadań zleconych do wykonania Kozienickiej Gospodarce Komunalnej w Kozienicach Sp. z o.o.,
  - 4.7 ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości Gminy Kozienice w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
  - 4.8 nadania nazwy ulicy,
  - 4.9 wyrażenia zgody na nabycie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości położonej w Janowie - Gmina Kozienice,
  - 4.10 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości położonej w Ryczywole - Gmina Kozienice,
  - 4.11 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na działce oznaczonej nr 3525/1 położonej w Kozienicach stanowiącej własność Gminy Kozienice,
  - 4.12-4.13 wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych położonych w Kozienicach,
  - 4.14 przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Kozienice położonej w Kozienicach przy ulicy Radomskiej 21,
  - 4.15 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym miasta Kozienice i obrębie geodezyjnym PSK Kozienice – zwanego „ Kozienice Północ”,
  - 4.16 wsparcia wniosku Marszałka Województwa Mazowieckiego o włączenie podregionów ostrołęckiego i radomskiego do programu operacyjnego rozwoju Polski Wschodniej.
  - 4.17 w sprawie wsparcia wniosku Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu uchwały o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
  - 4.18 wsparcia wniosku Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu uchwały o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
5. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej przeprowadzonej w Kozienickim Domu Kultury.

6. Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Radni w tym momencie nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji.

Proponowany porządek Sesji j.w. został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych przy trzech głosach wstrzymujących się.

Ad. 2.

Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XVII/2011 z dnia 29 grudnia 2011r. został przyjęty przez aklamację.

Ad. 3.

W punkcie interpelacje i zapytania Radnych jako pierwsza głos zabrała:

Radna Pani Anna Kurp interpelowała po raz kolejny w sprawie ograniczenia prędkości na drodze krajowej nr 48 od wiaduktu do granicy wsi Łuczynów. Mając na uwadze powyższe zaapelowała o wszczęcie w tej kwestii całej procedury, aby ruch na tej ulicy został spowolniony.

Po czym zapytała :

- Czy zabezpieczony został lokal dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej "Ogród Jordanowski"?
- Czy będzie przeznaczony jakieś pomieszczenie dla pracownika przy placu zabaw na Os. Energetyki"?

Radna Pani Kuśmierczyk –Balcerek Małgorzata nawiązała do kwestii bezdomnych psów. Radną interesowała liczba złapanych psów w ubiegłym roku, jaki to był koszt, czy był ogłoszony przetarg na wyłonienie schroniska odbierającego psy, jeśli tak to jaki jest jego wynik?

Kolejne zapytanie dot.:

Czy można wydłużyć sygnał zielony dla pieszych na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Radomska-Warszawska-Lubelska?

Radny Pan Kuźnar Stanisław zapytał – czy projekt „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kozienice” zostanie zakończony w terminie, czy w związku z mniejszą wartością robót po procedurach przetargowych będzie inne dofinansowanie? ( Radnego interesowała szczególnie inwestycja na ulicy Chartowej – czy została oddana do użytku czy nie?).

Radnego Pana Edwarda Pułkowskiego interesowała sprawa nieruchomości po byłym POM-ie, czy nowy nabywca POM-u określił działalność na zagospodarowanie i przeznaczenie tego terenu?

Następnie zapytał:

Kiedy będzie zagospodarowany budynek po byłej Policji przy ulicy Kochanowskiego w Kozienicach?

Czy Gmina zajęła stanowisko dot. planowanej sprzedaży terenów Stadniny Koni w Kozienicach?

Radny Pan Andrzej Gogacz zapytał – jakie jest planowane zagospodarowanie i przeznaczenie rozbudowywanej strażnicy OSP w m. Stanisławice za kwotę ponad 1 mln zł., z uwzględnieniem kosztów jego utrzymania?

Radnego interesowało - jak ten obiekt będzie wykorzystywany w przyszłości, na jakie cele po procesie rozbudowy, mając na względzie poniesione duże nakłady finansowe?

Radny prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Radna Pani Ewa Malec zapytała:

Czy przy projektowaniu dróg będą wykonywane ścieżki dla rowerów, co w tej sprawie planowane jest do realizacji?

Radny Pan Andrzej Wołos powołując się na art. 7 Ustawy o samorządzie gminy, który wymienia zadania własne Gminy w pkt. 3a podpunkcie 4/ nawiązał do zapisu o zaspokojeniu potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, gdzie do takiego transportu w naszej Gminie można zaliczyć linie podmiejskie, które komunikują naszą Gminę są to linie 1, 2, 3, 4.

W związku z tym zwrócił uwagę, że od 1 marca 2012r. nasz PKS zawiesza kolejne kursy tych linii: cztery kursy linii nr 3 i dwa kursy linii nr 2.

Zdaniem Radnego poprzez takie działania PKS-u część mieszkańców naszej Gminy, szczególnie tych, które nie leżą przy drogach krajowych są odcięte od świata.

Mając na uwadze powyższe Radny zapytał:

- Czy Burmistrz prowadził rozmowy ze spółką PKS o zabezpieczeniu podstawowych potrzeb komunikacyjnych w Gminie?
- Czy w ostatnim czasie spółka korzystała z pomocy chociażby w zakresie umarzanych podatków?
- Czy były rozważane możliwości częściowego dofinansowania tych przewozów? (Zdaniem Radnego istnieje taka możliwość- jest to zadanie własne Gminy).

Radny Pan Krzysztof Zajac zapytał:

– Kiedy zakończy się remont pawilonów przy ulicy Kopernika 7?

Radny interpelował w sprawie braku koszy na ulicach Osiedla Polesie.

Radna Pani Alicja Kordula zapytała o zasady odbioru popiołów z palenisk domowych, czy można wysypywać popiół do pojemników na odpady?

Radna Pani Renta Wołos zapytała:

- Na jakim etapie jest opracowanie projektu technicznego budowy ulicy od drogi krajowej do ulicy Osiedlowej w m. Ryczywół?



Radny Pan Mariusz Ptaszek sygnalizował potrzebę rozważenie możliwości wprowadzenia gry w hokeja na naszym lodowisku obok basenu.

Ad. 4.

W punkcie tym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przedstawił projekt uchwały:

4.1.

- w sprawie zatwierdzenia planów pracy Sesji Rady Miejskiej, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Kozienicach na rok 2012.  
Projekt uchwały został przyjęty, w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/149 /2012 w załączeniu do protokołu.

Kolejne projekty uchwał przedstawił Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka.

4.2

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kozienickiemu,  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/150/2012 w załączeniu do protokołu.

W tym momencie obecnych na sali obrad – 19 Radnych.

4.3

- w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kozienice na 2012r.  
Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/151/2012 w załączeniu do protokołu.

4.4

- w sprawie przystąpienia do konkursu na projekty z Priorytetu: VII Promocja integracji społecznej współfinansowanego ze środków UE i realizowanych ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz wyłonienia partnerów spoza sektora finansów publicznych do wspólnego przygotowania i realizacji projektów  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/152/2012 w załączeniu do protokołu.

4.5

- w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013r.,  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.  
Uchwała Nr XVIII/153/2012 w załączeniu do protokołu.

4.6

- w sprawie zasad rozliczania zadań zleconych do wykonania Kozienickiej Gospodarce Komunalnej w Kozienicach Sp. z o.o.,  
Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 Radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się – 5.

W czasie głosowania obecnych – 19 Radnych.  
Uchwała Nr XVIII/154/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.7

- w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości Gminy Kozienice w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Andrzej Wołos zgłosił poprawkę, aby w § 4 dopisać brzmienie:  
„z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2012r. ”

Za przyjęciem poprawki głosowało – 15 Radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się 4.

Za przyjęciem projektu uchwały j.w. z uwzględnieniem powyższej poprawki głosowało – 11 Radnych, głosów przeciwnych – 3, głosów wstrzymujących się – 5.  
W czasie głosowania obecnych - 18 Radnych.  
Uchwała Nr XVIII/ 155/2012 w załączeniu do protokołu.

W tym momencie – uczestniczy w Sesji Starosta Powiatu Kozienickiego Pan Janusz Stąpór.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz powitał Starostę i zaprosił go do stołu prezydialnego.

#### 4.8

- w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie Gminy Kozienice  
Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 Radnych. głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się – 6  
W czasie głosowania obecnych – 18 Radnych.  
Uchwała Nr XVIII/156/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.9

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości położonej w Janowie - Gmina Kozienice,  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/157/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.10

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości położonej w Ryczywole - Gmina Kozienice,  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.  
Uchwała Nr XVIII/158/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.11

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na działce oznaczonej nr 3525/1 położonej w Kozienicach stanowiącej własność Gminy Kozienice

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

W czasie głosowania obecnych - 18 Radnych.

Uchwała Nr XVIII/159/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.12

- w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych położonych w Kozienicach

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

W czasie głosowania obecnych - 18 Radnych.

Uchwała Nr XVIII/160/2012 w załączeniu do protokołu.

#### 4.13.

Zanim poniższa treść projektu uchwały kilka słów na temat zamiany nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem byłej Wojskowej Komendy Uzpełnień na nieruchomość będącą w trwałym zarządzie Ośrodka Profilaktyki Uzależnień należącym do Gminy Kozienice przedstawił Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka.

Poinformował m.in.:

Zgodnie z wnioskiem Komisji Gospodarki Przestrzennej, Budownictwa, Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego sporządzono operaty szacunkowe, które zostały wykonane przez rzeczoznawcę majątkowego Panią Grażynę Komorowską.

Radni znają treść aktualnej wartości wyceny.

Komisja Gospodarki Przestrzennej Budownictwa, Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie i po przeanalizowaniu na posiedzeniu Komisji wniosek dot. zamiany nieruchomości przy ulicy Radomskiej na nieruchomość przy ulicy Warszawskiej Państwa Bożeny, Mikołaja Kultys i Pana Pawła Pierzchały większością głosów - zaopiniowała pozytywnie.

Burmistrz dodał, że zamiana nieruchomości spowoduje dopłatę na rzecz Gminy pomimo, że metraż Ośrodka jest mniejszy niż WKU.

Zdaniem Burmistrza zarabiamy na jakości budynku, metrażu.

Jeden i drugi budynek – stan techniczny określany jest jako średni, budynki wybudowane w okresie międzywojennym. Jeden i drugi budynek przechodził modernizację.

Burmistrz pokrótce przypomniał jaki zakres remontu prowadzony był w Ośrodku Profilaktyki Uzależnień na ulicy Warszawskiej.

Zamiana nieruchomości poprawi dostępność i rozszerzy usługi w zakresie spraw społecznych i integracji środowiska lokalnego.

Burmistrz ma nadzieję, że będzie to nowe działanie kapitału komercyjnego w Kozienicach.

W przekonaniu Burmistrza warto wyjść naprzeciw inwestorom.

Po czym treść uchwały przedstawił Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka

- w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Gminy na nieruchomość stanowiącą własność osób fizycznych położonych w Kozienicach

Powyższy projekt uchwał wzbudził wiele kontrowersji i obaw dot. zamiany wśród niektórych Radnych.

W dyskusji głos zabrali: Radny Pan Kuźnar Stanisław, Radny Pan Mariusz Ptaszek, Radna Pani Anna Kurp, Radny Pan Andrzej Gogacz.  
Wyjaśnień udzielał Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych, głosów przeciwnych – 1, głosów wstrzymujących się 6.

W czasie głosowania obecnych - 18 Radnych.

Uchwała Nr XVIII/161/2012 w załączeniu do protokołu.

W tym momencie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10-cio minutową przerwę. Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda wznowił obrady. Przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

4.14

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Kozienice położonej w Kozienicach przy ulicy Radomskiej 21,  
Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/162/2012 w załączeniu do protokołu.

4.15

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym miasta Kozienice i obrębie geodezyjnym PSK Kozienice – zwanego „Kozienice Północ”

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/163/2012 w załączeniu do protokołu.

4.16

- w sprawie wsparcia wniosku Marszałka Województwa Mazowieckiego o włączenie podregionów ostrołęckiego i radomskiego do programu operacyjnego rozwoju Polski Wschodniej.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 18 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/164/2012 w załączeniu do protokołu.

4.17

- w sprawie wsparcia wniosku Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu uchwały o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVIII/165/2012 w załączeniu do protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Włodzimierz Kowalski przedstawił informację z kontroli problemowej przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Kozienickim Domu Kultury.

Informacja stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Komisja oceniła pozytywnie działalność placówki, nie wnosząc zastrzeżeń do działalności Kozienskiego Domu Kultury w kontrolowanym okresie.  
Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono.

Ad.6.

Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przedstawił Kierownik Ośrodka Profilaktyki Uzależnień Pan Krzysztof Karczmarski.  
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.  
Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono.

Ad. 7.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2011 przedstawili:

1/ Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego Pani Lucyna Malec ( I część sprawozdania).

2/ Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Pan Robert Boryczka (II część sprawozdania).

Sprawozdania stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Informacje dot. pktu 5, 6, 7 były szczegółowo omawiane i analizowane na posiedzeniach Komisji branżowych Rady. Radni informacje o których mowa j.w. otrzymali na piśmie w materiałach sesyjnych.

Do przedstawionych informacji uwag nie wniesiono.

Ad. 8.

W kolejnym punkcie Burmistrz Gminy Pan Tomasz Śmietanka udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

- **Dot. ograniczenia prędkości na drodze krajowej nr 79 na wysokości m. Łuczynów**

Za ograniczenie ruchu odpowiada zarządca drogi. Wystąpimy z wnioskiem po raz kolejny do GDDKiA w Warszawie o ograniczenie prędkości na wskazanym odcinku. Wniosek zasadny, będziemy dążyć temat do skutku. (Wniosek zgłoszony również na zebraniu mieszkańców w Łuczynowie).

- **Dot. lokalu dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski”**

Lokal został zabezpieczony w budynku użytkowym przy ulicy Kopernika 7 z przeznaczeniem na zaplecze socjalno-dydaktyczne dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski”.

- **Dot. pomieszczenia dla pracownika przy placu zabaw na Osiedlu Energetyki**

Dyrektor OPP „Ogrodu Jordanowskiego” podpisała już z Kozienską Gospodarką Komunalną – umowę najmu pomieszczenia w pawilonach przy placu zabaw na Os. Energetyki. Umowa jest podpisana na okres 3 lat. Aktualnie trwają tam prace remontowe. Pomieszczenie będzie czynne już od wiosny. Oprócz funkcji gospodarczej będzie tam wypożyczalnia sprzętu sportowo- rekreacyjnego.

- **Dot. bezdomnych psów**

W roku 2011r. odłowiono – 247 psów. Do schroniska oddano – 145 psów, do adopcji – 31 psów, do rakarni – 92 psy.

Koszt realizacji zadania „Opieka nad bezdomnymi zwierzętami ” – 396.222,00zł.

Koszt odłowienia 1 psa i odstawienia do schroniska – 1604,00zł.

Wyłoniono schronisko odbierające psy – Inspektorat Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS” w Białogardzie.

- **Dot. wydłużenia sygnału zielonego na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Radomska – Warszawska-Lubelska**

Pismem Nr GDDKiA –0/Wa-Z.2.409/633/2011 z dnia 22.08.2011r. zarządca drogi stwierdził, że nie widzi zasadności przedłużenia sygnału zielonego dla pieszych na przedmiotowym skrzyżowaniu.

Czas sygnału zielonego dla pieszych wynosi 8 sekund sygnału ciągłego oraz 4 sekundy sygnału migowego, co biorąc pod uwagę długość przejścia dla pieszych jest czasem wystarczającym.

- **Dot. realizacji inwestycji wodno-ściekowej na terenie Gminy**

Z zaplanowanych w projekcie 9 zadań, 8 zostało zakończone. Termin zakończenia największego kontraktu tj. przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kozienicach został przedłużony do 31.05.2012r. z przyczyn niezależnych od zamawiającego i Wykonawcy tj. złych warunków atmosferycznych – powodzi i nasilonych opadów jakie miały miejsce w trakcie realizacji kontraktu.

Dofinansowanie Projektu wynosi 85 % wydatków kwalifikowanych i nie może być wyższe niż kwota 33 097 411,61 zł. Po przeprowadzonych procedurach przetargowych, weryfikacji danych przez Instytucję Wdrażającą i zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rozwoju Regionalnego została opracowana aktualizacja analizy finansowej z nowym przeliczeniem luki finansowej. Dane te zostały przekazane Instytucji Wdrażającej i oczekujemy na decyzję.

Dofinansowanie bieżące projektu z Funduszu Spójności przedstawia się następująco:

Łącznie złożono -12 wniosków na kwotę kwalifikowaną 21 613 839, 04 zł.

Zrefundowano 11 wniosków na kwotę ( 85% wnioskowanej ) 16 224 444, 94 zł.

W trakcie weryfikacji 1 wniosek na kwotę ( do zrefundowania ) 2 147 318,19 zł.

Łącznie wartość całkowita projektu wynosi 41 190 429 zł.

W uzupełnieniu głos zabrał Z-ca Prezesa Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Pan Andrzej Skrok, który nawiązał do inwestycji wod-kan ulicy Chartowej. Zadanie realizowane było przez Kozienicką Gospodarkę Komunalną, które zostało zakończone 4 stycznia br. Sieć została odebrana bez uwag.

- **Dot. nieruchomości po byłym POM-ie**

W roku 1998 Rada Miasta i Gminy Kozienice podjęła uchwałę o sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z równoczesną likwidacją ZPUH.

W 2002r. Rada Miasta i Gminy podjęła nową uchwałę nr XL/627/2002 z dnia 14 lutego 2002r. o przeznaczeniu do sprzedaży nieruchomości położonej w Kozienicach przy ulicy Warszawskiej o łącznej pow. 2.3748 ha w drodze przetargu publicznego.

Ogłoszono I i II przetarg w 2002r oraz I i II przetarg w 2003r. na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Warszawskiej, które zakończyły się wynikiem negatywnym.

W 2004r. została podjęta przez Radę Miejską uchwała w sprawie wyrażenia opinii odnośnie przeznaczenia i zagospodarowania stanowiących własność gminy 2-ch działek nr 1802/9 i nr 1803 o łącznej pow. 1.5638 ha położonych w Kozienicach przy ulicy Warszawskiej wraz z zabudowaniami i urządzeniami technicznymi z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie przeróbki drewna.

W wyniku prowadzonych rokowań w lipcu 2004r. sprzedano przedmiotową nieruchomość na rzecz 2-ch podmiotów. Po tak długim okresie mogły nastąpić również zmiany właścicieli.

Na dzień dzisiejszy sytuacja nie jest jasna. Wystąpią z pismem do nowych właścicieli z zapytaniem dot. przeznaczenia i zagospodarowania terenu.

- **Dot. zagospodarowania budynku po byłej Policji przy ulicy Kochanowskiego w Kozienicach**

Nieruchomość zabudowana oznaczona nr działki 3228 stanowi własność Skarbu Państwa.

W tej kwestii wypowiedział się obecny na Sesji Starosta Powiatu Kozienickiego Pan Janusz Stąpór.

Budynek jest w trakcie przejmowania od Wojewody – procedura czasowa.

Kiedy Wojewoda przekaze Staroście, będzie sporządzony akt notarialny.

Z chwilą przejścia Starosta w uzgodnieniu z Burmistrzem, jak i Radnymi będzie rozważał możliwość co do zagospodarowania terenu i budynku ( teren atrakcyjny ).

- **Dot. stanowiska Gminy wobec sprzedaży PSK**

Gmina nie ma żadnej właściwości w tym zakresie, nie zostało wyrażone stanowisko Burmistrza na piśmie jak i w formie uchwały przez Radę Miejską .

Na dzień dzisiejszy brak ostatecznego rozstrzygnięcia.

- **Dot. kosztów i planowanego przeznaczenia strażnicy w m. Stanisławice**  
Odpowiedź Radnemu Panu Andrzejowi Gogaczowi zostanie udzielona na piśmie.

- **Dot. budowy ścieżek rowerowych**

W ramach wykonywanych inwestycji przez Gminę Kozienice przy drogach gminnych realizowane są ścieżki rowerowe zgodnie z koncepcją opracowaną w latach zeszłych. Ponadto każdorazowo przy opracowaniu projektów budowy dróg analizowana jest możliwość zlokalizowania elementu drogi jakim jest ścieżka rowerowa, jak również analizowane są uwarunkowania związane z bezpieczeństwem uczestników ruchu.

Ponadto Burmistrz przypomniał, że na terenie Gminy wykorzystując walory przyrodnicze w latach ubiegłych przy współpracy z przedstawicielami Lasów Państwowych i Kozienickiego Parku Krajobrazowego wyznaczono system szlaków rowerowych.

W roku bieżącym planowana jest budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi na odcinku Zdziczów - Opatkowice o długości ok. 1km.

- **Dot. PKS – spółki z o.o.**

Burmistrz Gminy poinformował z jakich ulg Spółka PKS w latach 2010-2011 skorzystała:

Podatek od środków transportowych:

**2010r. – wymiar podatku 104.820,00zł.**

1/ odroczenie terminu płatności I raty podatku od środków transportowych w kwocie 52.410,00 do 30 września 2010r.

2/ umorzenie  $\frac{3}{4}$  zaległości za 2010r. w kwocie 77.849,00 zł.

**2011r. – wymiar podatku 104.220,00zł**

1/ odroczenie terminu płatności I raty podatku w kwocie 52.035,00 zł i odsetek w kwocie 1.529,00zł do dnia 24.12.2011r.

2/ odroczenie terminu płatności II raty podatku w kwocie 42.360,00zł do dnia 15.12.2011r.

3/ umorzenie I raty podatku w kwocie 50.341,00 zł i odsetek od II raty w kwocie 1.689,00zł.

**Podatek od nieruchomości:**

1/ umorzenie podatku od nieruchomości za I i II raty w kwocie 25.382,00zł.

2/ odroczenie podatku za VIII –IX 2011r. w kwocie 50.968,00 do 15.12.2011r. – decyzja z dnia 22.09.2011r.

3/ umorzenie podatku za 3 miesiące 2011r. w kwocie 26.170,00 zł. – decyzja z dnia 30.01.2012r.

Wycinanie nierentownych kursów linii PKS ( transport zbiorowy ) spowodowany jest małą liczbą osób dojeżdżających.

Reasumując Burmistrz poinformował, iż problem jest trudny do rozwiązania, należy się zastanowić czy dofinansowywać nierentowne kursy do dużych i starych autobusów, czy umarzać podatki.

• **Dot. remontu pawilonów przy ulicy Kopernika 7**

Wykonanie remontu budynku przy ulicy Kopernika 7 planowane jest do wykonania w roku bieżącym.

Umowa z dotychczasowym wykonawcą robót została rozwiązana z uwagi na złą jakość wykonywanych robót. Wykonawca został obciążony karą umowną za rozwiązanie umowy z wyłącznej jego winy. Obecnie jesteśmy na etapie wyboru rzeczoznawcy w celu określenia zgodności wykonanych robót z projektem technicznym oraz ich jakości do celów procesowych. Po sporządzeniu opinii przystąpimy do realizacji zadania. Elementy wykonane niezgodnie z projektem oraz sztuką budowlaną zostaną zdemontowane na koszt wykonawcy.

Zamawiający w toku realizacji inwestycji nie odebrał od wykonawcy żądanego elementu robót i nie poniósł żadnych wydatków związanych z ich wykonaniem.

• **Dot. montażu koszy na śmieci na Osiedlu Polesie**

Osiedle Polesie jest Osiedlem domków jednorodzinnych, nie występują tam obiekty użyteczności publicznej ( sklepy, drobne usługi itp.), ciągi uliczne nie spełniają funkcji spacerowo-rekreacyjnej.

Rodzi się zatem pytanie – czy jest potrzeba montażu koszy na osiedlach domków jednorodzinnych?

Na dzień dzisiejszy kosze uliczne lokalizowane są w ciągach ulicznych, gdzie występuje duży ruch pieszy oraz na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych. Aktualnie widzimy potrzebę wymiany koszy na nowe, celem poprawienia estetyki miasta ( prace rozpoczęły się w ubiegłym roku). Naszym zdaniem nie ma potrzeby montażu koszy na osiedlach domków jednorodzinnych, ale tą kwestię można rozważyć, ale to wszystko związane jest z kosztami.



- **Dot. zasad odbioru popiołu z palenisk domowych**

Popiół z palenisk domowych jest jedną z frakcji zaliczanych do strumienia odpadów komunalnych i najczęściej jest odbierany jako składnik zmieszanych odpadów komunalnych. W przypadku selektywnego zbierania popiołu sposób jego przygotowania i odbioru powinien być uzgodniony z firmą dokonującą odbioru odpadów komunalnych.

Burmistrz dodał, żeby był jasny przekaz dla mieszkańców:

Poinformował, że popiół może być zmieszany z innymi odpadami – tylko ostudzony.

- **Dot. opracowania projektu technicznego budowy ulicy od drogi krajowej do ulicy Osiedlowej w m. Ryczywół**

W dniu 30.09.2012r. zawarta została umowa na opracowanie projektu technicznego z wykonawcą. Planowany termin opracowania projektu to III kw. 2012r.

- **Dot. organizacji gry w hokeja na lodowisku obok basenu**  
- **lepsze wykorzystanie lodowiska.**

W odpowiedzi na powyższe Dyrektor KCRIS Pan Marcin Zmitrowicz stwierdził, iż taka możliwość istnieje, grupa chętnych hokeistów musi uzgodnić z pracownikiem termin, godzinę, aby lodowisko wtedy było bezpieczne dla wszystkich.

## **Ad. 9**

W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zapoznał Radnych z treścią Uchwał Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu :

- Nr Ra. 84. 2012 z dnia 24 stycznia 2012r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej przez Gminę kwoty długu.

Uchwała Nr Ra.84. 2012 z dnia 24 stycznia 2012r. stanowi integralną część niniejszego protokołu.

- Nr Ra.85.2012 z dnia 24 stycznia 2012r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania przez Miasto i Gminę Kozienice planowanego w Uchwale Budżetowej na 2012r. deficytu.

Uchwała Nr Ra. 85.2012 z dnia 24 stycznia 2012r. w załączeniu do protokołu.

Do przedstawionych Uchwał RIO j.w – uwag nie zgłoszono.

Następnie głos zabrał Z-ca Burmistrza Gminy Kozienice ds.Technicznych Pan Igor Czerwiński, który przedstawił krótką informację na temat uzyskanych w 2011 roku pożyczek z WFOŚ i GW, zgodnie z postanowieniami § 11 ust. 8 umowy pożyczki z Nr 0135/11/OA/P oraz Nr 0093/11/OA/P - dotyczącymi obowiązku przedstawienia informacji Radzie Miejskiej o zawarciu umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:

1. W dniu 10 sierpnia 2011r. Gmina Kozienice podpisała z WFOŚ i GW w Warszawie umowę pożyczki Nr 0093/11/OA/P na dofinansowanie realizacji zadania pn:

**„Termomodernizacja hali sportowej w Kozienicach”**

w kwocie 1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych).

- planowana kwota umorzenia: 165.000,00 zł - 15%  
(od kwoty wykorzystanych środków pożyczki)

2. W dniu 14 września 2011r. Gmina Kozienice podpisała z WFOŚ i GW w Warszawie umowę pożyczki Nr 0135/11/OA/P na dofinansowanie realizacji zadania pn: „**Termomodernizacja budynku przy ulicy Warszawskiej 63**” w kwocie 100.000,00 zł ( słownie: sto tysięcy złotych).

- planowana kwota umorzenia: 15.000,00 zł - 15%  
( od kwoty wykorzystanych środków pożyczki).

Do przedstawionej informacji j.w Radni uwag bądź zapytań – nie zgłosili.

Kolejne zapytania Radnych kierowane były pod adresem Starosty Powiatu Kozienickiego.

Radna Pani Zofia Świechowska zapytała:

Kiedy będzie wyremontowany łącznik w szpitalu?

Czy Starostwo ma wpływ, aby w Kozienicach utrzymać 2 karetki Pogotowia Ratunkowego?

Radna Pani Teresa Gugąła zapytała:

Co z Oddziałem Neurologicznym?

Odpowiedzi na powyższe zapytania udzielił Starosta Powiatu Kozienickiego.

Na remont łącznika są zabezpieczone środki w budżecie Powiatu Kozienickiego - realizacja w tym roku.

Dot. Karetek Pogotowia – są prowadzone rozmowy z Urzędem Wojewódzkim, obecnie brak rozstrzygnięć w tej sprawie.

Mamy zapewnienie na uruchomienie Oddziału Neurologicznego po zwolnieniu fizycznie pomieszczeń i wyremontowaniu - musimy przystąpić do konkursu, który zdaniem Starosty zostanie rozstrzygnięty pozytywnie na naszą korzyść.

Starosta ma nadzieję, że marzec najpóźniej kwiecień br. Oddział będzie funkcjonować w sposób rzeczowy na terenie szpitala.

Ad. 10.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz. 18.30 XVIII SE S J Ę RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH.

Na tym protokół zakończono  
Protokołowała  
Elżbieta Kołodziejczyk  
inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
MARIUSZ PRAWDA